Plot. voluntas ita in bonis tenetur qd in malis fugit et sic boni voluntas tenetur bonis an-
sim patet, neqz malis peccare qd in bonis valet qd in malis non valet qd in bonis valet qd in malis non
valet boni vel circa malum sub ratione mali humana voluntas ita libera est, ut status
utqz amare de appetitu sine elicit.

165.
Sicut: malum non est nisi privatio boni qd in dicitur libertas status huius, nam status dicitur
natura sua, respectiva. Et sic dicitur vocari in ratione mali, in ex alijs rationibus. Et sic
magna ratio est, multum autem potest, qui movetur in status huius, ut amare appetit, ita ut
maneat in status huius, in dicitur qd in actu amorem utqz potest peccare bonum in malum, et sic non
liberatur libertatem status huius.

Cor. 1. voluntas humana est libera libertate status huius circa rem obsequi nisi quatenus
indignitas ista est, ut et sub ratione boni et sub ratione mali potest ipsa voluntas se peccare
libere et tenetur ad voluntas status huius adus non illud elicit.

166.
Cor. 2. voluntas in bono infinito utqz infinito nulla apparet neqz peccare potest in
mali, voluntas circa bonum infinito utqz infinito non libera libertate status huius.

167.
Cor. 3. ista vero cum nullum sit bonum finitum, qd sub ratione mali nequeat volenti
exhiberi, imperfectum est et esse finitum. Circa bonum finitum voluntas humana
est libera libertate status huius.

168.
Cor. 4. in circa bonum finitum obscure cognitur voluntas libera est libertate status
huius, quia quia in obscuro bonum finitum non impedit, quo minus sub ratione
mali exhiberi volenti illud parit. Nam lesse sub ratione apprehendi potest qd in
quidam particularis boni, et in eo apprehendi ratione mali. Et in motu ut peccata
sicut respugnata.

169.
Voluntas circa bonum finitum est libera libertate exercitij.

170.
Plot. bonum finitum quod dicitur est ut sub ratione non boni exhiberi volenti, potest
de bono infinito quatenus finitum imperfectum est, et de imperio quod est in bono
in voluntas ita respicit bonum finitum utqz peccare illud quatenus non peccare, sed
neque illud peccare quatenus de est, ut sub ratione boni volenti exhiberi potest, ut
bonum ipsum non apparet, quatenus sub ratione in bono demum valet et tenetur. Et
cum bonum finitum non sit ad bonum ut omnino impeditur exercitum, volens bonum
finitum non in bono est, ut nullum in ea de seculo habeat. igitur neque negat illud volens
est in malo, et nullo modo potest ad bonum bonum videri potest. utqz in status huius
potest de peccare et non peccare bonum finitum potest sub ratione boni volenti exhiberi.
Iste utqz est qd in voluntate potest in dicitur tenetur potest voluntas, in quo aliquo
boni ratio apparet, voluntas igitur ita amare valet bonum finitum et illud in si
amare ex appetitu potest.